UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền Ngày Chuyển đổi số

quốc gia (10/10) năm 2023 trên địa bàn

tỉnh Hà Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Báo Hà Nam;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nam;

- Tạp chí Sông Châu;

- Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú của các

cơ quan báo chí trung ương trên địa bàn tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 1779/KH-UBND ngày 03/9/2023 của UBND tỉnh về

tổ chức hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 trên địa bàn tỉnh Hà

Nam, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Báo Hà Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nam, Tạp chí

Sông Châu

- Tuyên truyền sâu rộng nội dung chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh tại các

văn bản, như: Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030”; Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai

đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; Nghị quyết số 24-NQ/TU ngày

25/4/2022 của Tỉnh uỷ về Chuyển đổi số tỉnh Hà Nam đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030; Quyết định số 1516/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Đề án Chuyển đổi số tỉnh Hà Nam đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030; Quyết định số 2526/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh phê

duyệt Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh Hà Nam, phiên bản 2.0…

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền để hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc

gia năm 2023 phù hợp với mục đích, ý nghĩa, tinh thần cũng như chủ đề của Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 - Năm dữ liệu số quốc gia: “Khai thác dữ liệu

số để tạo ra giá trị”.

- Tăng cường chuyên đề, chuyên mục, phóng sự, toạ đàm, tin, bài, trình chiếu

2

phim tư liệu về chuyển đổi số; đưa tin các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi

số quốc gia năm 2023 trên địa bàn tỉnh Hà Nam; tuyên truyền kết quả thực hiện

chuyển đổi số, giới thiệu, biểu dương các điển hình trong việc triển khai chuyển

đổi số, ứng dụng chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh.

2. Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú của các cơ quan báo chí

trung ương trên địa bàn tỉnh

Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan của tỉnh thực hiện có

hiệu quả công tác tuyên truyền trước, trong và sau Ngày Chuyển đổi số quốc gia

10/10/2023 trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

3. Các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Tổ chức tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động trong cơ quan, đơn vị về mục đích, ý nghĩa, tinh thần cũng như chủ đề của

Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023.

- Tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số quốc gia

10/10/2023 tại Hà Nam trên Cổng/Trang thông tin điện tử, bản tin của cơ quan và

các hình thức phù hợp khác.

4. UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Chỉ đạo Phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể

thao cấp huyện đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Ngày chuyển đổi số quốc gia

10/10/2023, các hoạt động hưởng ứng tại Hà Nam trên các phương tiện thông tin

đại chúng địa phương để Nhân dân hưởng ứng, tham gia.

- Yêu cầu UBND các xã, phường, thị trấn chỉ đạo Đài truyền thanh cấp xã

tiếp âm đầy đủ chương trình tuyên truyền của Đài Phát thanh và Truyền hình

Hà Nam, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao
các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Tuấn

		2023-10-01T19:15:02+0700

		2023-10-02T09:47:07+0700

		2023-10-02T09:56:30+0700

		2023-10-02T09:56:30+0700

		2023-10-02T09:56:30+0700

		2023-10-02T09:56:30+0700